
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Lippstadt am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 55.298

Wähler/innen 28.931

Ungültige Stimmen 475

Gültige Stimmen 28.456

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 9.778 34,36

SPD 6.410 22,53

GRÜNE 2.921 10,26

FDP 1.192 4,19

BG Lippstadt 1.814 6,37

AfD 4.103 14,42

Die Linke 1.202 4,22

CDL 472 1,66

BSW 564 1,98

Insgesamt 28.456 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

Kopernikusschule Maas, Florian
Karl-Heinz August,
AfD

1961 Lipp-
stadt/Kreis
Soest/Nw

59555 Lippstadt
Info@AfD-Soest.de

Volkshochschule I Pein, Melanie, AfD 1976 Lippstadt 59555 Lippstadt
Info@AfD-Soest.de

Josefschule I Patzke, Markus,
CDU

1968 Kempen 59556 Lippstadt
m.patzke@cdu-lippstadt.de

Josefschule II Bottenbruch,
Boris, CDU

1983 Lippstadt 59558 Lippstadt
bbottenbruch@gmx.de

Städtische
Gesamtschule
Lippstadt

Klaus, Rachel
Heather, CDU

1988 Lippstadt 59558 Lippstadt
rachelheatherklaus@gmail.com

Grundschule an
der Pappelallee

Hasse, Michael
Markus, AfD

1984 Lippstadt 59558 Lippstadt
Info@AfD-Soest.de
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Stadtarchiv Fürstenberg,
Klaus Friedhelm,
CDU

1961 Lipp-
stadt/Krs.Soest

59555 Lippstadt
dachdecker@fuerstenberg-online.de

Jugend- und
Familienbüro

Thomann, Nicole,
CDU

1967 Lippstadt 59555 Lippstadt
nicole.thomann.1002@gmail.com

Grundschule Am
Weinberg

Reins, Kilian, CDU 2002 Lippstadt 59556 Lippstadt
alligerkilian@gmail.com

Evangelisches
Gymnasium

Liedmeier, Miriam,
CDU

1985 Lippstadt 59555 Lippstadt
miriambuerger@gmx.de

Krankenpflege-
schule

Demmer, Michael
Peter, CDU

1965 Bonn 59555 Lippstadt
m.demmer@kk17.de

Kindertagesein-
richtung Hummel-
nest

Cosack, Peter
Johannes, CDU

1968 Lippstadt 59555 Lippstadt
mentzelsfelde@t-online.de

Behörden-
haus/Graf-Bern-
hard-Realschule
Lipperode

Bals, Michael,
CDU

2000 Lippstadt 59558 Lippstadt
balsmichael@web.de

Grundschulge-
bäude Lipperbruch

Cosack, Michael
Alexander Walter,
CDU

1972 Lippstadt 59558 Lippstadt
michael.cosack@web.de

Grundschulge-
bäude Lipperode

Kemper, Jannis,
CDU

1998 Lippstadt 59558 Lippstadt
jannis.kemper@gmx.de

Hörste/Reb-
beke/Garfeln

Buttler, Janine
Marill, CDU

1988 Berlin-Wil-
mersdorf

59558 Lippstadt
janine.buttler@web.de

Esbeck/IQ Lipp-
stadt

Morfeld, Thomas,
SPD

1967 Lippstadt 59558 Lippstadt
thomas.morfeld1967@gmail.com

Dedinghau-
sen/Rixbeck

Schnier, Michael,
CDU

1970 Lippstadt 59558 Lippstadt
m.schnier@wisstel.de

Bökenförde/Volks-
hochschule II

Schulte, Michael,
CDU

1961 Meschede/
Kreis Hsk/
Nw

59558 Lippstadt
schulte.mb@web.de

Overhagen/Lippe-
Berufskolleg

Burghardt, Karl-
Heinz, CDU

1955 Lippstadt 59556 Lippstadt
K.-H.Burghardt@t-online.de

Benninghau-
sen/Hellinghau-
sen/Herringhau-
sen

Sauermann, Dirk,
CDU

1973 Lippstadt 59556 Lippstadt
dirksauermann@web.de

Eickelborn/Lohe Wilmes, Michael,
CDU

1959 Lippstadt 59556 Lippstadt
mian-wilmes@t-online.de

Cappel Kabus, Christoph
Arkadius, CDU

1975 Oppeln
(Opole)

59556 Lippstadt
c-kabus@kaus-tiefbau.de

Bad Waldliesborn
West

Helmig, Wilhelm,
CDU

1965 Lippstadt 59556 Lippstadt
whelmig65@gmail.com

Bad Waldliesborn
Ost

Brehler, Roland,
CDU

1959 Reckling-
hausen

59556 Lippstadt
brehler1@gmx.de

2. aus den Reservelisten



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Bertelt, Oliver
Reservelistenplatz
1

1972 Lippetal 59556 Lippstadt
oliver.bertelt@spd-lippstadt.de

SPD Pfeffer, Sabine
Reservelistenplatz
2

1962 Geseke 59555 Lippstadt
pfeffer@sabine-pfeffer.de

SPD Marx, Mathias
Reservelistenplatz
3

1964 Geseke 59558 Lippstadt
marxmt@aol.com

SPD Knopik, Katharina
Reservelistenplatz
4

1991 Lippstadt 59556 Lippstadt
katharina.knopik@outlook.de

SPD Behrens, Jens
Reservelistenplatz
5

1978 Erwitte 59556 Lippstadt
jens.behrens@gmx.li

SPD Schobert, Maria
Anna
Reservelistenplatz
6

1959 Rüthen 59557 Lippstadt
marianne-schobert@t-online.de

SPD Dr. Menze, Steffen
Reservelistenplatz
7

1980 Lippstadt 59555 Lippstadt
menze@email.de

SPD Sellmann, Anne
Kristin
Reservelistenplatz
8

1986 Lippstadt 59558 Lippstadt
annesellmann@gmx.de

SPD Schmich, Gunther
Walter Jürgen
Reservelistenplatz
9

1959 Lippstadt 59558 Lippstadt
gunther-schmich@web.de

SPD Stotz, Leonie
Reservelistenplatz
10

1990 Geseke 59555 Lippstadt
leonie_stotz@yahoo.de

SPD Wagner, Felix
Reservelistenplatz
11

2001 Lippstadt 59555 Lippstadt
felix.lippstadt@gmail.com

SPD Wegmann, Beate
Reservelistenplatz
12

1961 Lippstadt 59558 Lippstadt
beatewegmann@gmx.de

SPD Duranovic,
Besima
Reservelistenplatz
14

1986 Lippstadt 59556 Lippstadt
bduranovic@gmx.de

GRÜNE Körner, Elisabeth
Reservelistenplatz
1

1985 Geseke 59557 Lippstadt
wahlen@gruene-lippstadt.de

GRÜNE Kaufmann, Domi-
nik
Reservelistenplatz
2

1995 Werl/Nw/
Kreis Soest

59555 Lippstadt
wahlen@gruene-lippstadt.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

GRÜNE Schröder, Judith
Johanna Elisabeth
Reservelistenplatz
3

1980 Lippstadt 59558 Lippstadt
wahlen@gruene-lippstadt.de

GRÜNE Künemund, Ger-
hard Holger
Reservelistenplatz
4

1966 Lippstadt 59557 Lippstadt
wahlen@gruene-lippstadt.de

GRÜNE Tietze-Feldkamp,
Beate Gerda
Reservelistenplatz
5

1961 Dülmen 59557 Lippstadt
wahlen@gruene-lippstadt.de

GRÜNE Barkey, Wolfram
Reservelistenplatz
6

1968 Lipp-
stadt/Kreis
Soest/Nw

59555 Lippstadt
wahlen@gruene-lippstadt.de

FDP Haseloff, Jürg
Gerd Ernst
Reservelistenplatz
1

1958 Hannover 59555 Lippstadt
juerg.haseloff@t-online.de

FDP Eckert, Franziska
Reservelistenplatz
2

1989 Lippstadt 59557 Lippstadt
eckert.franziska@outlook.de

FDP Pöttker, Godehard
Norbert
Reservelistenplatz
3

1960 Lippstadt 59555 Lippstadt
godehard@poettker.com

BG Lippstadt Marche, Hans-
Dieter
Reservelistenplatz
1

1955 Lippstadt 59555 Lippstadt
dieter.marche@t-online.de

BG Lippstadt De Vidts, Jana
Waltraud
Reservelistenplatz
2

1978 Gera 59556 Lippstadt
jana.devidts@BG-Lippstadt.com

BG Lippstadt Münzel, Jessica
Reservelistenplatz
3

1984 Lippstadt 59555 Lippstadt
J.Münzel@web.de

BG Lippstadt Cramer, Detlef
Johannes
Reservelistenplatz
4

1962 Lippstadt 59558 Lippstadt
detlef.cramer@t-online.de

AfD Rehm, Patrick
Reservelistenplatz
1

1979 Lippstadt 59556 Lippstadt
Info@AfD-Soest.de

AfD Schacht, Andreas
Reservelistenplatz
4

1978 Rameno 59558 Lippstadt
Info@AfD-Soest.de

AfD Schneider, Hein-
rich
Reservelistenplatz
5

1959 Lippstadt 59556 Lippstadt
Info@AfD-Soest.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

AfD Holz, Petra
Reservelistenplatz
6

1959 Duisburg 59558 Lippstadt
Info@AfD-Soest.de

AfD Holz, Andreas
Johann
Reservelistenplatz
7

1961 Mainz 59558 Lippstadt
Info@AfD-Soest.de

AfD Wagner, Denis
Reservelistenplatz
8

1994 Ust-
Kameno-
gorsk

59557 Lippstadt
Info@AfD-Soest.de

Die Linke Bruns, Michael
Reservelistenplatz
1

1973 Lippstadt 59557 Lippstadt
michael.bruns@die-linke-lippstadt.de

Die Linke Marke, Klaus
Reservelistenplatz
2

1966 Lippstadt 59558 Lippstadt
klaus.marke@die-linke-lippstadt.de

Die Linke Riechmann, Alina
Naomi
Reservelistenplatz
3

1995 Geseke 59555 Lippstadt
alina.naomi.riechmann@die-linke-lipp-
stadt.de

CDL Lewen, Christa
Maria Gabriele
Reservelistenplatz
1

1961 Düsseldorf 59555 Lippstadt
ch-lewen@gmx.de

BSW Karimov, Musa
Reservelistenplatz
1

2001 Baku 59557 Lippstadt
musa.karimov008@web.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 23.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich 
zur Niederschrift zu erklären.

Lippstadt, den 22.09.2025

Wahlleiter

gez. Tydecks

 Die öffentliche Bekanntmachung wird auch auf der Internetseite der Stadt Lippstadt 
 unter https://www.lippstadt.de/bekanntmachungen veröffentlicht. 




